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Budżet 2013
Radni miejscy przyjęli budżet miasta. Na 2013 rok zaplanowano wydatki na kwotę 171 mln 
złotych, a dochody na kwotę 159 mln złotych. Deficyt określono na 12 mln złotych. Planowany 
deficyt ma zostać pokryty przede wszystkim z nadwyzki budżetowej z roku 2012 roku.

W planie na 2013 rok wydatki 
gminy Racibórz koncentrują się w 5 
działach klasyfikacji budżetowej: 
- Oświata i wychowanie 34,05%, 
- Pomoc społeczna i polityka spo-
łeczna 13,32%, - Gospodarka komu-
nalna i ochrona środowiska 11,83%, 
- Kultura fizyczna 9,11%, - Transport 
i łączność 8,27%. Udział procentowy 
poszczególnych działów klasyfikacji 
budżetowej w wydatkach ogółem 
przedstawia się następująco:

W ramach wydatków realizowa-
nych będzie szereg zadań. Duża pula 
z nich obejmie inwestycje drogowe. 
W sumie na realizację zadań prowa-
dzonych na  drogach w ciągu dróg 
wojewódzkich Racibórz wyda 500 
tys., remonty dróg powiatowych 
zasilone zostaną kwotą 1 mln, a na 
drogi gminne zabezpieczono 8,5 mln 
złotych. Zadania zaplanowane do re-
alizacji w tegorocznym budżecie to: 

• Modernizacja drogi powiatowej nr 
3500S ul. Podmiejska w Raciborzu.

• Budowa chodnika w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 923.

• Budowa chodnika i zatoki autobu-
sowej w ciągu drogi wojewódzkiej 
nr - 919 ul. Gliwickiej.

• Projekt budowy Regionalnej drogi 
Racibórz - Pszczyna na odcinku 
od DK45 w gminie Rudnik do ul. 
Sportowej w Rybniku.

• Remont ul. Odrodzenia – boczna .

• Budowa przejazdu rowerowego 
pod mostem w ciągu DW935 – ul. 
Rybnickiej.

• Parking PL- CZ.

• Przebudowa ul. Kasprowicza.

• Przebudowa ul. Rudzkiej (od Armii 
Krajowej do Królewskiej).

• Remont ulic gminnych Warszaw-

skiej i Wileńskiej w Raciborzu.

• Przebudowa ulicy Gajowej (od po-
sesji nr 28 do Pogwizdowskiej).

• Przebudowa ulicy Mandrysza (od 
Pogrzebieńskiej do Gajowej).

• Przebudowa pętli autobusowej przy 
ul. Wiejskiej.

• Przebudowa ul. Wschodniej (od 
Hulczyńskiej do Urbana).

• Przebudowa ulicy Górnej I etap.

• Przebudowa budynków Solna 17, 
Zborowa 5, Armii Krajowej 6.

• Uzbrojenie w sieci infrastruktury 
technicznej działek w obrębie ulic 
Komunalnej i Cecylii w Raciborzu.

• Budowa wielofunkcyjnego ośrodka 
sportowego przy ul. Zamkowej,

• Rozwój transportu publicznego 
w Gminie Racibórz.

• Osuszanie piwnic budynku żłobka 
w Raciborzu przy ul. Słonecznej 9.

• Wykup przyłączy kanalizacyjnych.

• Zagospodarowanie skweru im. 
Księdza Prałata St. Pieczki.

• Termomodernizacja budynku RCK 
w Raciborzu przy ul. Chopina 21.

• Budowa przystani kajakowej przy 
śluzie Rafako.

• Rozwój i uzupełnienie infrastruk-
tury turystycznej wzdłuż rzek Olza 
i Odra.

• Budowa ścianki wspinaczkowej na 
hali Arena Rafako.

Największe kwotowo wydatki 
na 2013 rok odnotowano w dziale 
Oświata i wychowanie, stanowią one 
kwotę 58.284.719 zł. Środki te wraz 
ze środkami z działu Edukacyjna 
opieka wychowawcza (1.274.451zł) 
zabezpieczają funkcjonowanie szkół 
podstawowych, zespołów szkolno-
-przedszkolnych, przedszkoli pu-
blicznych i niepublicznych oraz 
przedszkola specjalnego, gimnazjów 
publicznych i niepublicznego , sto-
łówek przy szkołach podstawowych 
i gimnazjach, świetlic szkolnych, 
wypoczynku dzieci i młodzieży. 

Dodatkowo w dziale zabezpieczo-
no środki na remonty w jednostkach 
oświatowych, termomodernizację 
budynku szkoły podstawowej nr 15 
oraz przedszkoli nr 11 i 15. Środki 
finansowe zabezpieczono również na 
naukę pływania, nowe miejsca do za-
bawy w ramach programu „Radosna 
Szkoła”, klasy przysposabiające do 
nauki zawodu, dowożenie uczniów 
do szkół, uczniowskie kluby sporto-
we, zakupy inwestycyjne w oświa-
cie, doskonalenie nauczycieli, środki 
na funkcjonowanie Zespołu Obsługi 
Placówek Oświatowych oraz wydat-
ki na programy oświatowe współfi-
nansowane ze środków Unii Euro-
pejskiej – 1. 249.305 zł.

Drugi pod względem wysokości 
wydatków dział to Pomoc społeczna 
– 20.516.321zł. Największe nakła-
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Od lipca nowe opłaty za śmieci

Press Tour po ziemi raciborskiej
Do Raciborza zawitali dziennikarze ogólnopolskich mediów. W świątecznej aurze 
zwiedzili zabytki, poznali naszą śląską kulturę i kuchnię. Press Tour został zor-
ganizowany przez miasta Racibórz, Kuźnię Raciborską oraz gminę Nędza. Wy-
cieczce przyświecał jeden cel – promocja ziemi raciborskiej i jej dobrodziejstw na 
łamach mediów krajowych.

Wiadomo już ile mieszkańcy Raciborza zapłacą za śmieci od lipca 2013 roku. Radni 
przyjęli uchwałę w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi oraz pojemnik o określonej pojemności.

dy w tym dziale związane są z realizacją za-
dań: odpłatność za pobyt w domach pomocy 
społecznej, dodatki mieszkaniowe, Ośrodek 
Pomocy Społecznej (gmina – 1.927.957zł.), 
zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe, ośrodki 
wsparcia Dziennych Domów Pomocy Spo-
łecznej, usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, dożywianie uczniów, pro-
gram wychodzenia z bezdomności, mieszka-
nia chronione, placówki wsparcia dziennego 
i opiekuńczo - wychowawcze, rodzina zastęp-
cza, asystent rodziny oraz prace społecznie 

użyteczne, projekt aktywizacji i integracji 
zawodowej osób bezrobotnych w Raciborzu 
„Droga do Pracy”.

Trzeci pod względem wysokości wydatków 
dział to „Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska” - 20.255.784 zł. W ramach za-
bezpieczonych środków zrealizowane zostaną 
zadania: budowa przystani wodnej ze sce-
ną na terenie modernizowanych Bulwarów 
Nadodrzańskich na odcinku od mostu Zam-
kowego do ulicy Brzozowej w Raciborzu - w 
przypadku pozyskania środków z UE, bieżące 
utrzymanie i remonty kanalizacji deszczowej, 

remont przepompowni, program gospodaro-
wania wodami opadowymi, gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, oczyszczanie mia-
sta, kompleksowe utrzymanie terenów zieleni 
miejskiej, oświetlenie ulic, Arboretum Bramy 
Morawskiej, program ograniczania niskiej 
emisji, edukacja ekologiczna oraz system ISO 
14001, utrzymanie schroniska dla bezdom-
nych zwierząt, dopłaty do modernizacji źródeł 
ciepła, prace pielęgnacyjne i nasadzenia na te-
renach zieleni miejskiej w pasach dróg gmin-
nych oraz nowe zagospodarowanie terenów 
parków i skwerów.

Po przeprowadzeniu konsultacji społecz-
nych Rada Miasta Racibórz uchwaliła, że 
dla nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, wybór metody ustalania opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
dokonywany będzie w oparciu o liczbę miesz-
kańców zamieszkujących daną nieruchomość.

Stawka opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi w przypadku zbierania 
i odbierania ich w sposób selektywny wynosić 
będzie 9 zł miesięcznie na jednego mieszkań-
ca zamieszkującego nieruchomość. W przy-
padku, gdy odpady komunalne nie są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny, opłata wy-
nosić będzie 18 zł miesięcznie.

Dla nieruchomości, na których nie zamiesz-
kują mieszkańcy, a powstają odpady komu-
nalne, w przypadku zbierania i odbierania ich 
w sposób selektywny ustalono następującą 
stawkę opłaty za pojemnik o pojemności: 110 
l - w wysokości 15 zł miesięcznie, 1100 l - 
w wysokości 65 zł miesięcznie, 7000 l - w wy-
sokości 400 zł miesięcznie oraz worek o po-
jemności 80 l - w wysokości 11 zł miesięcznie.

W przypadku, gdy odpady komunalne nie 
są zbierane i odbierane w sposób selektywny 
opłata będzie wynosić za pojemnik o pojem-
ności: 110 l - w wysokości 30 zł miesięcznie, 
1100 l - w wysokości 130 zł miesięcznie, 7000 
l - w wysokości 800 zł miesięcznie.

Zaproszenie organizatora przyjęli dzien-
nikarze m.in. – portali: Onet.pl, Pojechane-
Wakacje.pl, Money.pl, - magazynów: Focus, 
Świat Podróże Kultura, Rynek Turystyczny 
– Tele Tygodnia, - The Warsaw Voice. Pod-
czas dwudniowego pobytu dziennikarze od-
wiedzili raciborskie zabytki znajdujące się 
na szlaku turystycznym ziemi raciborskiej 
m.in. - muzeum, rynek i Kolumnę Maryjną, 
zamek, browar, basztę, kościoły. Zwiedzili 

również rezerwat leśno-stawowy „Łężczok”, 
Pocysterski Zespół Klasztorno – Pałacowy 
i zabytkową stację kolejki wąskotorowej 
w Rudach.

Press Tour był również okazją do spotkań 
ze znanymi Raciborzaninami wokalistką Ma-
rzeną Korzonek oraz Ryszardem Wolnym, 
pięciokrotnym olimpijczykiem, złotym meda-
listą Igrzysk Olimpijskich w Atlancie w 1996.

Dziennikarze poza zwiedzeniem miasta 
i okolic spotkali się również z Ludmiłą No-
wacką wiceprezydent Raciborza, która opo-
wiedziała o zrealizowanych inwestycjach 
uzupełniających turystyczną infrastrukturę 
– ścieżkach rowerowych, sali koncertowej 
w Raciborskim Centrum Kultury, wielofunk-
cyjnych boiskach czy hali Arena Rafako.

W trakcie delektowania się klimatem mia-
sta nie mogło zabraknąć śląskiej kuchni. Tu 
o gości zadbali kucharze Hotelu Polonia, któ-
rzy serwowali specjały naszej śląskiej ziemi. 

W Internecie pojawił się już pierwszy arty-
kuł promocyjny o Raciborzu. Dziennikarka, 
podróżniczka Joanna Lamparska o naszym 
mieście pisze na stronie iwoman.pl. Zapra-
szamy do lektury.

Foto. Ewa Wolniewicz/ Evolution
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Pożar w Centrum Matki z Dzieckiem „Maja”

Strefa zostanie uzbrojona

Prezydent Raciborza rozstrzygnął otwarty konkurs ofert na wykonanie zadań publicznych z obszaru przeciwdziałania uzależ-
nieniom i patologiom społecznym oraz wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2013-2015. Poniżej w tabelach 
publikujemy wyniki konkursu.

19 osób zostało ewakuowanych w nocy, 8 stycznia z budynku Centrum Matki 
z Dzieckiem „Maja” w Raciborzu. Przyczyną był pożar w jednym z pomieszczeń. 
Nikomu nic poważnego się nie stało, 9 stycznia rano oceniono skutki pożaru.

Ponad 4 mln złotych z RPO Województwa Śląskiego otrzyma Miasto Racibórz. Środ-
ki przeznaczone zostaną na kompleksowe uzbrojenie w infrastrukturę (prąd, gaz, 
kanalizacja) 6,62 ha działki, która weszła w obszar strefy ekonomicznej pod pieczą 
Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej ( podstrefa Jastrzębsko-Żorska). 

8 stycznia 2012 r. około godz. 22.00 doszło 
do pożaru pomieszczeń w Centrum Matki 
z Dzieckiem „Maja” w Raciborzu.

Ogień pojawił się w jednym z pokojów na 
pierwszym piętrze budynku. Do akcji skiero-
wano jednostki Państwowej Straży Pożarnej 
i Ochotniczych Straży Pożarnych z Racibo-
rza i Rudnika. Strażacy po przybyciu na miej-
sce zdarzenia przeprowadzili ewakuację ra-
towniczą 19. osób do remizy OSP Miedonia. 
Ewakuowane matki z dziećmi zostały oto-

czone opieką oraz przebadane przez lekarzy 
pogotowia. Jedna matka z dzieckiem trafiła 
do Szpitala Rejonowego w Raciborzu. Z uzy-
skanych informacji wynika, że ich zdrowiu 
nie zagraża niebezpieczeństwo. Około godzi-
ny 23.00 podjęto decyzję o przewiezieniu 8. 
kobiet oraz 5. dzieci do raciborskiego ośrod-
ka dla bezdomnych Arka N, gdzie znalazły 
schronienie. Jedna z mieszkanek centrum 
z trojgiem dzieci zdecydowała się na pobyt 
u rodziny. Poszkodowanym w pożarze udzie-

lono niezbędnej pomocy w zakresie inter-
wencji kryzysowej. Ewakuację zakończono 
około godz. 1.00.

W dniu 9 stycznia 2013 r. pracownicy ra-
ciborskiego Biura Zarządzania Kryzysowego 
dokonali wizji lokalnej w miejscu zdarzenia. 
Nie stwierdzono uszkodzenia dachu i podda-
sza. Straty spowodowane pożarem wg wstęp-
nych wyliczeń wynoszą kilkanaście tysięcy 
złotych.

10 stycznia wydano pozwolenie na ponow-
ne zasiedlanie budynku.

Na łamach RIM-u prezydent Mirosław 
Lenk składa serdeczne podziękowania za po-
moc mieszkańcom Miedoni, którzy przyjęli 
i zabezpieczyli poszkodowanych w budynku 
remizy OSP.

Wyniki konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych

Obszar: Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym – profilaktyka alkoholowa 
Zadanie nr 1a
Realizacja programów profilaktycznych z elementami opieki i wychowania dla dzieci i młodzieży. 
LP. NazWa PODMiOTu NazWa PROJEKTu PRzyzNaNa KWOTa W zł.

1 Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Dzieci, 
Młodzieży i Rodziny „Pomocna Dłoń” Pozytywna Strefa 68 000,00

2 Zgromadzenie Misyjne Służebnic Ducha Świętego Program profilaktyczny z elementami opieki i wychowania dla 
dzieci i młodzieży 40 000,00

3 Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji 
Opolskiej Oddział Dekanalny

„Żyć inaczej” - program popołudniowych zajęć profilaktycznych 
dla dzieci i młodzieży z elementami opiekuńczo - wychowawczymi 57 000,00

4 Parafia Wniebowzięcia NMP Program oddziaływań „Godnie żyć” 46 000,00

5 Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Miejski 
w Raciborzu Program profilaktyczny TPD dla dzieci z rodzin zagrożonych 19 000,00

Zadanie 1b 
Wspieranie działań stowarzyszeń abstynenckich.
LP. NazWa PODMiOTu NazWa PROJEKTu PRzyzNaNa KWOTa W zł.

1 Stowarzyszenie Klubu Abstynentów Helios Trwajmy w abstynencji żyjemy zdrowo i trzeźwo 15 000,00

Obszar: Prowadzenie ośrodka wsparcia dziennego (minimum 3 godziny dziennie w dni robocze, w formie połączonej: opiekuń-
czej, w tym kół zainteresowań, świetlic, klubów i ognisk wychowawczych oraz pracy podwórkowej realizowanej przez wychowaw-
cę. W okresie wakacyjnym dopuszcza się możliwość przerwy w działalności ośrodka)
Zadanie Nr 2 a 
Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej. 
LP. NazWa PODMiOTu NazWa PROJEKTu PRzyzNaNa KWOTa W zł.

1 Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Dzieci, 
Młodzieży i Rodziny „Pomocna Dłoń” Wspierać warto 40 000,00

Uzbrojenie terenów pozwoli na uzyskanie 
gotowych do zagospodarowania i atrakcyj-
nych gospodarczo terenów inwestycyjnych 
o przeznaczeniu usługowym i przemysłowym. 

Inwestowaniem na obszarze raciborskiej strefy 
zainteresowane są Fabryka Meblarska „Rame-
ta” i firma „Koltech”. Do realizacji projektu 
Miasto zabezpieczy w budżecie 716 249,82 zł.

Strefy ekonomiczne stanowią szansę na 
rozwój – zarówno dla dużych, jaki i ma-
łych, średnich przedsiębiorstw. Przepisy 
o pomocy publicznej dotyczące stref eko-
nomicznych oraz nowe tereny inwesty-
cyjne w regionie mogą umożliwić firmom 
realizację inwestycji w oparciu o obniżone 
koszty – zatrudnienia, materiałów budow-
lanych, maszyn i usług (w trudnych cza-
sach) oraz ulgi podatkowe, które umoż-
liwiają zwrot nawet do 60% nakładów 
inwestycyjnych.
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Kalendarz Imprez styczen 2013
NazWa iMPREzy DaTa MiEJSCE ORGaNizaTOR uWaGi/OPiS

„Rusz głową”
Warsztaty z technik pracy umysłowej 

15 stycznia, 
godz. 18.00

Biblioteka, 
ul. Kasprowicza 12

Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna

Bezpłatne warsztaty dla młodzieży w wieku 13-19 
lat. Warsztaty poprowadzi Tomasz Paliświat - 
Certyfikowany Praktyk NLP i Time Line Therapy. 
Absolwent Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Katowicach. Uczestnik wielu szkoleń i warsztatów 
rozwoju osobistego i biznesowego w kraju i zagranicą. 

Wystawa Karoliny Staniczek „ Pociągi pod 
specjalnym nadzorem”

18 stycznia, 
godz. 17.00

Muzeum,
ul. Gimnazjalna 1 Muzeum

„MAKIJAŻE’’– recital - EWA BECLA 
z akompaniamentem Konrada Mastyło/w ramach 
projektu „50 lat polskiej muzyki pop’’

19. 01
godz. 18.00

Sala kameralna RCK RDK
ul. Chopina 21 Raciborskie Centrum Kultury Bilety w cenie 15 zł. 

„WEŹ MOJĄ MIŁOŚĆ…”
wspomnieniowy recital o IRENIE JAROCKIEJ. 
Wykonanie: Ludmiła Małecka, Artur Grudziński 
i zespół ‘’MOMENT’’
/w ramach projektu „50 lat polskiej muzyki pop’’/

20.01 
godz. 18.00 

RCK RDK, 
ul. Chopina 21 Raciborskie Centrum Kultury Bilety w cenie 25,- 20,- 

WIECZÓR KOLĘD 20.01
godz. 16.00

RCK DK STRZECHA, 
ul. Londzina 38 Raciborskie Centrum Kultury Wstęp wolny

„MAKIJAŻE’’ – recital - EWA BECLA 
z akompaniamentem Konrada Mastyło
/w ramach projektu „50 lat polskiej muzyki pop’’/

19. 01
godz. 18.00

Sala kameralna RCK RDK, 
ul. Chopina 21 Raciborskie Centrum Kultury Bilety w cenie 15 zł. 

Finał konkursu na Eko-torbę 23 stycznia, 
godz. 16.00

Czytelnia Oświatowo-
Naukowa, Rynek 12

Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna 

Wręczenie nagród laureatom, wystawa nagrodzonych 
prac.

„Kalejdoskop słów, kolorów i uczuć” – wernisaż 
wystawy prac plastycznych Waldemara 
Senftlebena połączony z wieczorem poezji 
Aleksandry Maćkowiak 

24 stycznia, 
godz. 18.00

Galeria GAWRA, 
ul. Kasprowicza 12

Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna 

Wernisaż prac plastycznych WaldemaraSenftlebena 
połączony z wieczorem poezji Aleksandry Maćkowiak. 
Prace obu autorów znalazły się w wydanym w roku 
2011 albumie „Kalejdoskop słów, kolorów i uczuć”.

Kabaret HRABI 25.01 
godz. 18.00

RCK RDK
ul. Chopina 21 Raciborskie Centrum Kultury Bilety w cenie 45,- 40,-

„Czerwony Kapturek”
w wykonaniu Teatru Lalek BANIALUKA 
w Bielsku -Białej

26.01
godz. 16.00

RCK RDK
ul. Chopina 21 Raciborskie Centrum Kultury Bilety w cenie 25,- 15,-

Koncert poświęcony twórczości Czesława 
Niemena w wykonaniu 
Joachima Perlika z zespołem
/w ramach projektu „50 lat polskiej muzyki pop”/

27.01
godz. 18.00

RCK RDK
ul. Chopina 21 Raciborskie Centrum Kultury Bilety w cenie 25 zł. 

Inauguracja Roku Lutosławskiego 29.01 RCK RDK ul. Chopina 21 Raciborskie Centrum Kultury Bilety w cenie 5 ,-

„FunEnglish w bibliotece” Styczeń
Oddział dla Dzieci 
ul. Kasprowicza 12;
Filia nr 2, ul. Rudzka 38/3; 
Filia nr 10, ul. Jordana 6

Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna 

 „FunEnglish w bibliotece” to bezpłatny kurs 
komputerowy języka angielskiego adresowany do 
dzieci w wieku 6-12 lat. 

„Angielski 123 w bibliotece” Styczeń

Oddział dla Dzieci 
ul. Kasprowicza 12;
Filia nr 2, ul. Rudzka 38/3; 
Filia nr 10, ul. Jordana 6; 
Czytelnia Oświatowo-Naukowa, 
Rynek 12; Filia nr 9, ul. Myśliwca 9

Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna 

 „Angielski 123 w bibliotece”, to bezpłatny, 
komputerowy, interaktywny kurs języka angielskiego. 
Kurs jest przeznaczony dla osób, które zaczynają uczyć 
się angielskiego lub znają jego podstawy.

zapowiedzi 
02.02 „Międzynarodowy Dialog Taneczny”-  Bal na Zamku w Krawarzu - Zamek ul. Alejní 24,  747 21 Kravaře 
11-22.02 Ferie z RCK 
15.02 Koncert walentynkowy - MaCiEJ BaLCaR z zespołem NIE-BO

RepeRtuaR KINa „pRZeMKO”

STYCZEŃ 2013
Data pROJeKCJa TYTUŁ pRODuKCJa GODZ. CZaS OD Lat BILetY

10 Dyskusyjny Klub Filmowy „puLS” DIaZ Francja, Włochy, 
Rumunia 18.00 122’ 15 KaRNetY 5,-

11-13 Kino „pRZeMKO” JESTEŚ BOGIEM polska 19.00 110’ 15 10,-

17 Dyskusyjny Klub Filmowy „puLS” CaFe De FLORe Francja, Kanada 18.00 120’ 15 KaRNetY 5,-

18-20 Kino „pRZeMKO” ZaKOCHaNI W RZYMIe Hiszpania, uSa, 
Włochy 19.00 112’ 15 10,-

22 Szkolna akademia Filmowa SEKRET KSIĘGI Z KELLS Belgia, Francja, 
Irlandia 9.30 75’ B/O 5,-

24 Dyskusyjny Klub Filmowy „puLS” TEJ NOCY BĘDZIESZ MÓJ Wielka Brytania 18.00 80’ 15 KaRNetY 5,-

26-27 Kino „pRZeMKO” BItWa pOD WIeDNIeM Polska, Włochy 19.00 132’ 15 10,-

31 Szkolna akademia Filmowa GORYL ŚNIEŻEK W BARCELONIE Hiszpania 10.00 89’ B/O 5,-

31 Dyskusyjny Klub Filmowy „puLS” SZYBKI CaSH Szwecja 18.00 124’ 15 KaRNetY 5,-

RCK zastrzega sobie prawo do zmian w repertuarze kina
Raciborskie Centrum Kultury Kino PRZEMKO,     DK „Strzecha” ul. Londzina 38, 47 – 400 Racibórz 

kinoprzemko@op.pl     http:/www.rck.com.pl
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- To jeden z najważniejszych koncertów, 
bo przychodzą ludzie, którzy chcą posłuchać 
i jednocześnie wesprzeć akcję - mówiła Sabi-
na Jeszka tuż przed koncertem, który uświet-
nił 21. finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy w Raciborzu.

Ponad setka wolontariuszy wyszła na ulice 
Raciborza i kwestowała dla 21. finału Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Trady-
cyjnie już sztab znalazł się w Raciborskim 
Centrum Kultury.

- Chciałam pomóc, miałam nadzieję się 
przydać i zebrać trochę pieniędzy dla potrze-
bujących - Alicja z Raciborza w tym roku po 
raz pierwszy wzięła udział w Wielkiej Or-
kiestrze Świątecznej Pomocy jako wolonta-
riuszka. - I bardzo dobrze będę wspominać 
ten dzień! Wspaniale, że nawet w tak prosty 
sposób człowiek może coś zrobić dla innych.

- Moje dziecko również było chore, więc 
doskonale wiem co znaczy potrzeba pomo-
cy. To wspaniała inicjatywa, popieram całym 
sercem! - mówił pan Jan z Raciborza.

Zbiórce pieniędzy przez wolontariuszy tra-
dycyjnie już towarzyszył program artystycz-
ny. Wszystko wystartowało o godz. 13.00 na 
raciborskim rynku pokazem sprzętu strażac-

WOŚP zagrała w Raciborzu
kiego oraz Dren-
gów znad Górnej 
Odry. Od godz. 
15.30 występy 
i koncerty już 
w sztabie, czy-
li Raciborskim 
Centrum Kultury 
przy ul. Chopina.

- Tak naprawdę 
ruszyliśmy 
już o godz. 
7.00, wte-
dy to wo-
lontariusze 
o d e b r a l i 

swoje „orkiestrowe” komplety: puszki, 
serduszka i identyfikatory - mówiła Ja-
nina Wystub, dyrektor Raciborskiego 
Centrum Kultury.

Na scenie zaprezentowały się ze-
społy na co dzień działające w RCK: 
„Perspektywa”, grupy taneczne zespo-
łu „Skaza”, a także działająca od nie-
dawna Młodzieżowa Orkiestra Dęta. 
Z koncertem wystąpił także znany ra-
ciborzanom zespół Kurcbend, a także 
Sabina Jeszka, znana z występu w pro-
gramie „Mam Talent”.

Tradycyjnie już odbyła się też licy-
tacja na rzecz WOŚP, raciborzanie li-
cytowali zarówno przedmioty z logo 
WOŚP (m.in. kalendarze, kubki, note-
sy, koszulki), a także przekazane przez lo-
kalne instytucje i placówki (m.in. rękawice 
bokserskie Damiana Jonaka, karmnik wyko-
nany przez więźniów raciborskiego Zakła-
du Karnego, toporek 
z grawerem przekaza-
ny przez raciborskich 
strażaków).

Wieczór w RCK 
zakończył koncert 

Sabiny Jeszki, 
artystki pocho-
dzącej z Ryduł-
tów, a znanej 
z programu 
„Mam Talent”. 
- To jeden z naj-
w a ż n i e j s z y c h 
koncertów, bo 
przychodzą lu-
dzie, którzy 
chcą posłuchać 
i jednocześnie 
wesprzeć ak-
cję. A my je-
steśmy po to, 
żeby zrobić coś 
w szczytnym 
celu i być może 
uda się dzię-
ki temu zebrać 
więcej pienię-

dzy - mówiła Sabina Jeszka tuż przed kon-
certem, który uświetnił 21. finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy w Raciborzu.

Sabina Jeszka właśnie kończy pracę nad 
swoją debiutancką płytą. - Mam nadzieję, 
że uda się ją skończyć do wiosny. Ostatnio 
dużo się dzieje. Była na festiwalu w Kali-
ningradzie, w przyszłym roku ukaże się film, 
w którym będę śpiewać. Cały czas staram się 
iść do przodu i rozwijać. Nigdy nie myślałam 
o tym, że niewielka miejscowość z której po-
chodzę może być barierą w osiągnięciu celu. 
Na pewno ogromną szansą okazał się „Mam 

Talent”. To najlepsza rzecz jaka mogła mi się 
przydarzyć w tamtym czasie. Dopiero dzięki 
programowi zrozumiałam, że scena to moje 
życie.zzzz
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Wykaz uchwał podjętych na XXIV sesji Rady Miasta Racibórz 
w dniu 19 grudnia 2012 r.
1. Uchwała Nr XXIV/339/2012 Uchwała Bu-

dżetowa Miasta Racibórz na 2013 r. 

2. Uchwała Nr XXIV/340/2012 w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej.

3. Uchwała Nr XXIV/341/2012 w sprawie 
zmiany budżetu miasta na 2012 rok.

4. Uchwała Nr XXIV/342/2012 w sprawie 
metody ustalenia opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki opłaty za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi oraz stawki opłaty za po-
jemnik o określonej pojemności.

5. Uchwała Nr XXIV/343/2012 w sprawie 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości.

6. Uchwała Nr XXIV/344/2012 w sprawie 
nadania nazwy ulicy drodze wewnętrznej 
na terenie miasta Racibórz.

7. Uchwała Nr XXIV/345/2012 w sprawie 
wyrażenia opinii o Programie Zdrowotnym 
powiatu Raciborskiego na lata 2013-2016 
pn. „Po radosne macierzyństwo”.

8. Uchwała Nr XXIV/346/2012 w spra-

wie określenia zasad zbywania aktywów 
trwałych samodzielnego publicznego za-
kładu opieki zdrowotnej oraz oddania ich 
w dzierżawę, najem, użytkowanie lub uży-
czenie.

9. Uchwała Nr XXIV/347/2012 w sprawie 
ustalenia planu sieci szkół podstawowych 
i gimnazjów prowadzonych przez Miasto 
Racibórz.

10. Uchwała Nr XXIV/348/2012 w sprawie 
wyrażenia zgody na oddanie w użyczenie 
przez Szkołę Podstawową nr 13 w Racibo-
rzu części nieruchomości położonej w Ra-
ciborzu przy ul. Staszica 12.

11. Uchwała Nr XXIV/349/2012 w sprawie 
wyrażenia zgody na sprzedaż nierucho-
mości położonej w Raciborzu przy ulicy 
Ocickiej.

12. Uchwała Nr XXIV/350/2012 w sprawie 
wyrażenia zgody na oddanie w użytkowa-
nie wieczyste nieruchomości położonej 
w Raciborzu przy ulicy Rudzkiej.

13. Uchwała Nr XXIV/351/2012 w sprawie 
uchylenia Uchwały Nr XXI/304/2012 
Rady Miasta Racibórz z dnia 26 wrze-

śnia 2012 r. w sprawie zmiany Uchwały 
Nr XXII/303/2008 Rady Miasta Racibórz 
z dnia 25 czerwca 2008 r. w sprawie przy-
jęcia „Programu gospodarowania mieszka-
niowym zasobem Gminy Racibórz na lata 
2009-2013” z późniejszymi zmianami.

14. Uchwała Nr XXIV/352/2012 w sprawie 
zmiany Uchwały Nr XLVI/753/2010 Rady 
Miasta Racibórz z dnia 27 października 
2010r. w sprawie określenia trybu i szcze-
gółowych kryteriów oceny wniosków o re-
alizację zadania publicznego w ramach ini-
cjatywy lokalnej.

15. Uchwała Nr XXIV/353/2012 w sprawie 
cennika usług za przyjęcie odpadów biode-
gradowalnych na Kompostownię Odpadów 
w Raciborzu.

Projekty powyższych uchwał Rady Mia-
sta Racibórz do czasu zwołania kolejnej sesji 
dostępne są na stronie internetowej Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem bipraciborz.pl w zakładce - Po-
rządek obrad najbliższej sesji. Wszystkie pod-
jęte uchwały po ich podpisaniu zostaną udo-
stępnione w rejestrze uchwał prowadzonym na 
stronach Biuletynu Informacji Publicznej.

Akcja odblaskowa
W dniach 20-21 grudnia 2012 roku pra-
cownicy urzędu miasta przy współpracy 
z Komendą Powiatową Policji oraz Sta-
rostwem Powiatowym przeprowadzili 
działania profilaktyczno – edukacyjne 
w zakresie bezpieczeństwa pieszych.

Funkcjonariusze Policji, Straży Miejskiej 
oraz pracownicy Urzędu Miasta i Starostwa 
Powiatowego prowadzili działania informa-
cyjne na temat bezpiecznego poruszania się 
po drogach, zwłaszcza w godzinach wieczor-
nych i nocnych. Mieszkańcom miasta wręcza-

no opaski odblaskowe uświadamiając ich, jak 
dużą rolę noszenie odblasków odgrywa w ru-
chu drogowym. Przypominano, że każda osoba 
w wieku do 15 lat, poruszająca się drogą po 
zmierzchu poza obszarem zabudowanym, jest 
zobowiązana używać elementów odblasko-
wych w sposób widoczny dla innych uczestni-
ków ruchu drogowego.

Zalecano, aby pamiętać, że użycie od-
blasków, dzięki powstaniu efektu refleksów 
zwiększa widoczność z odległości już kilkuset 
metrów. Im niżej jest umieszczony element 
odblaskowy, tym szybciej padają na niego pro-
mienie świateł reflektorów i kierowca szybciej 
dostrzeże przeszkodę. Informowano, że żeby 
móc zahamować, albo ominąć przeszkodę, 

Z Raciborza zniknie punkt paszportowy
z dniem 31 marca br. terenowy punkt paszportowy działający w starostwie po-
wiatowym w Raciborzu zostanie zlikwidowany, a paszport będzie można uzyskać 
jedynie w delegaturach paszportowych urzędów wojewódzkich.

Zgodnie z pismem Wojewody Śląskiego 
z dnia 21 grudnia 2012 r. terenowy punkt 
paszportowy w Raciborzu - podobnie jak 
inne punkty w województwie śląskim - zo-
stanie zamknięty. Paszport będzie można 
otrzymać jedynie w delegaturach paszporto-
wych, o liczbie i miejscu których zdecyduje 
wojewoda.

Zmieniły się również przepisy paszporto-
we, które wchodzą w życie od 17 stycznia br. 
Najistotniejsze zmiany związane ze składa-
niem wniosków paszportowych zakładają od-

miejscowienie wydawania paszportów i pasz-
portów tymczasowych w kraju i za granicą, co 
umożliwi obywatelowi wystąpienie o wyda-
nie dokumentu paszportowego niezależnie od 
miejsca zamieszkania tj. do dowolnego organu 
paszportowego w kraju i za granicą. Możliwe 
będzie wydawanie paszportów tymczasowych 
w udokumentowanych nagłych przypadkach 
związanych z prowadzoną działalnością za-
wodową. Umożliwi się również osobom dys-
ponującym decyzją ministra właściwego do 
spraw wewnętrznych wyrażającą zgodę na 

wydanie drugiego paszportu, składania wnio-
sku o wydanie tego dokumentu do ministra 
właściwego do spraw wewnętrznych albo wy-
branego przez siebie wojewody, a za granicą 
- do konsula. Zgodnie z założeniami ustawy 
o zmianie ustawy o dokumentach paszporto-
wych wniosek o wydanie drugiego paszportu 
będzie można złożyć w ciągu trzech miesięcy 
od daty wydania pozytywnej decyzji ministra.

Powyższe zmiany dotyczyć będą osób, któ-
rych sprawy paszportowe zostaną wszczęte 
po wejściu w życie nowych regulacji. W sto-
sunku do osób, które złożą wnioski o wydanie 
paszportu, bądź paszportu tymczasowego oraz 
są w trakcie innych postępowań, dotyczących 
kwestii paszportowych (odmowy wydania do-
kumentu, czy unieważnienia dokumentu) obo-
wiązywać będą dotychczasowe przepisy. 

kierowca potrzebuje kilku sekund, od chwili 
zauważenia do momentu zareagowania na nie-
bezpieczeństwo!

Apelowano również do rowerzystów o uży-
wanie odblasków rowerowych, które przezna-
czone są do poprawy widoczności roweru jak 
i samego kierującego!
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Stan przygotowań służb miejskich na wypadek wystąpienia intensywnych opadów 
śniegu, niskich temperatur lub ewentualnych przerw w dostawie prądu był tema-
tem grudniowego posiedzenia Gminnego zespołu zarządzania Kryzysowego.

W trakcie spotkania, któremu przewodniczył 
Mirosław Lenk, prezydent Raciborza, kierow-
nicy jednostek podległych Gminy, zakładu 
gazownictwa, energetyki cieplnej oraz służb 
i straży przedstawili aktualną sytuację w mie-
ście w zakresie utrzymania dróg, funkcjonowa-
nia komunikacji, zaopatrzenia w wodę, ciepło 
i gaz, pomocy bezdomnym i potrzebującym 
oraz zwierzętom.

Omawiając temat pomocy osobom bezdom-
nym w okresie zimowym, dyrektor OPS-u Ha-
lina Sacha poinformowała, że uruchomione 
zostały zasiłki celowe dla potrzebujących 
z przeznaczeniem na zakup opału i obuwia. Ze-
non Stube, kierownik Domu dla Bezdomnych 
„Arka N” poinformował o pełnej gotowości 
placówki na przyjęcie osób bezdomnych. Już 
teraz przebywa w nim 25 osób, a w noclegowni 
zwiększono liczbę miejsc do 14 łóżek. Mówił 
o potrzebie dostarczanie do placówki czystych 
ręczników, kocy i pościeli. Osoby chcące oka-
zać taką pomoc, mogą przynosić rzeczy na ul. 
Wiejska 18 a. 

Straż Miejska, Policja oraz pracownicy 
Ośrodka Pomocy Społecznej stale monitorują 
miejsca, w których przebywają osoby nara-
żone na wychłodzenie. Obecnie w Raciborzu 
jest takich osób 10. Nie zgadzają się jednak na 
oferowaną im pomoc opieki społecznej oraz 
możliwość tymczasowego zakwaterowania 
w schronisku dla bezdomnych.

Krzysztof Kowalewski, prezes Przedsiębior-
stwa Komunalnego – spółki, która prowadzi 
w mieście akcję zima na drogach - poinformo-
wał o pełnej gotowości do zimowych zadań 
związanych z utrzymaniem dróg i szlaków dla 
pieszych. Wszelkie zgłoszenia mieszkańców, 
związane z akcją Zima przyjmowane są pod 
numerami telefonów: 324153424, po godzinie 
22:00 tel. 324153181. Krzysztof Kowalewski 
poinformował również o sytuacji bezdomnych 

zwierząt w schronisku i przygotowań do okre-
su zimowego. - Budy dla psów na zimę zostały 
wyłożone słomą oraz ocieplone styropianem. 
Schronisko przeszło kontrolę Wojewódzkie-
go Lekarza Weterynarii, który określił je jako 
„ powyżej przeciętnej”, mówił prezes PK.

W trakcie posiedzenia zwracano uwagę na 
zagrożenia, które mogą wystąpić w związku 
z niskimi temperaturami:
• Wychłodzenia/ Zamarznięcia.
• Zamarzanie instalacji wodno – kanalizacyj-

nej. W okresie zimy należy zabezpieczyć 
wodomierze, szczególnie podczas długiej 
nieobecności w mieszkaniu/ domu.

• Niedrożne studzienki kanalizacyjne. Przy 
odśnieżaniu studzienki kanalizacyjne nie 
mogą być zatykane śniegiem, co powoduje 
ich niedrożność a tym samym brak odpły-
wu wody z topniejącego śniegu i zalewanie 
placów, chodników, ulic.

• Niedrożność przewodów wentylacyjnych, 
poprzez ich nadmierne uszczelnianie, które 
prowadzi do zaczadzenia tlenkiem węgla. 
Pamiętajmy, że tlenek węgla jest bezbarw-
ny i bezwonny a przede wszystkim trujący.

CO ZROBIĆ ABY BYĆ BEZPIECZNYM?
• Zapewnić prawidłową wentylację pomiesz-

czeń.
• Stosuj mikrowentylację okien i drzwi.
• NIGDY NIE ZASŁANIAJ KRATEK 

WENTYLACYJNYCH.
• Z pomocą fachowców dokonuj okresowych 

przeglądów komina, urządzeń grzewczych 
i instalacji wentylacyjnej.

• Nie spalaj niczego w zamkniętych po-
mieszczeniach, jeżeli nie są wentylowane.

• Zainstaluj czujniki tlenku węgla w tej czę-
ści domu, w której sypia Twoja rodzina.

Podsumowując spotkanie prezydent zale-
cił podległym służbom podjęcie niezbędnych 
działań zmierzających do zminimalizowania 
wystąpienia skutków ujemnych temperatur: - 
rozstawienie koksowników, - wzmożenie dzia-
łań prewencyjnych w zakresie pomocy osobom 
bezdomnym, otoczenie opieką potrzebujących, 
- podjecie działań prewencyjnych w zakresie 
bezpieczeństwa w pobliżu akwenów wodnych, 
- opracowanie komunikatów dla mieszkańców 
o zasadach prawidłowej wentylacji mieszkań, 
bezpiecznego użytkowania instalacji grzewczej, 
wodno-kanalizacyjnej, - egzekwowania przez 
Straż Miejską obowiązku odśnieżania chodni-
ków i usuwania śniegu z dachów od właścicieli, 
zarządców i użytkowników nieruchomości.

POMOC W OKRESIE ZIMOWYM
Pomoc osobom bezdomnym na terenie Ra-

ciborza koordynuje Ośrodek Pomocy Społecz-
nej mieszczący się przy ul. Sienkiewicza 1, 
tel. 32/415 2650, 32/419 0642, 32/419 0643, 
32/415 1888, fax 32/419 0659.

Poza godzinami pracy Ośrodka Pomocy 
Społecznej koordynator ds. pomocy osobom 
bezdomnym w Raciborzu, tel. 500 161 425

Bezpłatna infolinia o możliwościach pomocy 
osobom bezdomnym dla całego woj. śląskiego, 
nr całodobowy: 800 100 022

W SYTUACJACH ZAGROŻENIA NA-
LEŻY DZWONIĆ PO POMOC NA NU-
MERY ALARMOWE:
997 - POLiCJa

986 - STRaŻ MiEJSKa

112 - SłuŻBy RaTOWNiCzE

Ponadto na terenie Raciborza działają 
następujące instytucje, gdzie osoby bez-
domne mogą uzyskać bezpośrednią pomoc:

Dom Dla Bezdomnych „Arka.N” i Nocle-
gownia przy Domu dla Bezdomnych prowa-
dzone przez Stowarzyszenie Przyjaciół Czło-
wieka „Tęcza”, ul. Wiejska 18 A w Raciborzu, 
tel. 32 415 51 69, 32 417 85 56. Noclegownia 
czynna jest od godz. 18.00 do godz. 8.00.
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Szkoła Podstawowa nr 15 z Oddzia-
łami Sportowymi w Raciborzu w dn. 
10 stycznia gościła zwycięzców III Po-
wiatowego Konkursu „Rodzinna Szopka 
Bożonarodzeniowa”. Celem konkursu 
było upowszechnianie i kultywowanie 
religii i tradycji związanych z Bożym 
Narodzeniem, przekaz wartości i tra-
dycji w rodzinie poprzez wspólne spę-
dzanie wolnego czasu, wpływanie przez 
sztukę na obyczaje i kulturę oraz atmos-
ferę w rodzinie, tworzenie sytuacji dają-

cych radość ze wspólnego działania. 
Zasadniczymi kryteriami oceny prac 

było współdziałanie przynajmniej dwóch 
członków rodziny i własnoręczne wyko-
nanie wszystkich elementów szopki. Na 
konkurs wpłynęło 21 prac wykonanych 
różnymi technikami i z wykorzystaniem 
różnorodnych materiałów. Były wśród 
nich szopki, w których postacie wy-
konane były z makaronu, masy solnej, 
plasteliny, modeliny, uszyte z materia-
łu, a nawet upieczone z ciasta pierni-
kowego. Jury konkursu miało ogromny 
dylemat przy wyborze najładniejszych 
szopek, ponieważ każda z nich była inna 
i jedyna w swoim rodzaju. Chcąc doce-
nić pomysłowość, wysoki kunszt wyko-
nania i zaangażowanie wielu członków 
rodziny przyznano po kilka równorzęd-
nych miejsc. 

zdobywcami najwyższych 
lokat zostali: 

I. Adam Dec z siostrą Katarzyną 
i mamą Haliną (Szkoła Podstawowa 
w Kobyli)

I. Teresa, Dominika, Karol Jasita 
z mamą Esterą i tatą Krzysztofem 
(Szkoła Podstawowa nr 15 z Oddzia-
łami Sportowymi w Raciborzu)

I. Jakub Głogiewicz z tatą Sebastianem 
(Szkoła Podstawowa w Kobyli).

II. Robert Brzeskot z mamą Wiesławą 
i tatą Markiem (Szkoła Podstawowa 
w Kobyli)

II. Anna, Marek, Agnieszka, Aleksan-
dra Woźniak (Przedszkole nr 11 
w Raciborzu)

III. Natalia Kamińska z mamą i dziad-
kiem (Szkoła Podstawowa nr 15 
z Oddziałami Sportowymi w Raci-
borzu) 

III. Kacper Tracz z tatą (Szkoła Podsta-
wowa nr 15 z Oddziałami Sportowy-
mi w Raciborzu).

Wszystkie szopki, dzięki życzliwości 
ks. Adama Rogalskiego były wystawio-
ne w okresie Bożego Narodzenia w ko-
ściele NSPJ w Raciborzu. 

Nagrody dla wszystkich uczestników 
konkursu ufundowali: Maria Frączek 
współorganizator konkurs, właścicielka 
Księgarni „Oficyna” i Andrzej Ciesiel-
ski - dyrektor Szkoły Podstawowej nr 
15 w Raciborzu.  Organizatorami kon-
kursu byli nauczyciele SP 15:  Barbara 
Szyksznian – Morek, Krzysztof Jasita 
i Kamila Kubiak.

Rozstrzygnięto powiatowy konkurs
„Rodzinna Szopka Bożonarodzeniowa”


